



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา กองช่าง  
ที่ นศ ๘๕๕๐๓/.....

วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ  
ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางศาลา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

อ้างถึง คำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ ๒๕๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด  
ราคากลาง โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖  
ตำบลบางศาลา

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการกำหนดราคากลางและเอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

### ๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้ตั้งงบประมาณดำเนินการโครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่  
จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางศาลา และคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๒๕๘/๒๕๖๔ ลงวันที่  
๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนน  
ปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางศาลา งบประมาณตั้งไว้ ๑๓๘,๕๐๐.-บาท นั้น

### ๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโดยยึดหลักเกณฑ์การประมาณราคา  
ของคณะกรรมการกำหนดราคากลางระดับอำเภอ ตลอดถึงราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช/จากการ  
สืบประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๔ ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งตามประกาศหลักเกณฑ์การคำนวณราคา  
กลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางเมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ และค่า Factor F ตามประกาศของกรมบัญชีกลาง เมื่อวันที่  
๑๙ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓ โดยใช้ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ ๒๖.๕๐.-บาท ณ อำเภอเมือง เป็นหลักเกณฑ์ในการ  
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยปรากฏราคากลางค่างานก่อสร้างเป็นเงิน ๑๓๘,๕๐๐.-บาท  
(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้แล้ว

### ๓.ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

๓.๑ กำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง ในวงเงิน ๑๓๘,๕๐๐.-บาท  
(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓.๒ กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายในเวลา ๔๕ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๔๕ วัน

๓.๓ กำหนดงวดงานจำนวนหนึ่งงวด

๓.๔. เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคางบประมาณก่อสร้างเพียง ๑๓๘,๕๐๐.-บาท  
(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางศาลา

วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ณ ห้องประชุมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา ที่ ๒๕๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง โดยการประมาณราคาได้ประมาณการตามหลักวิชาช่างเพื่อให้ได้ราคาที่ถูกต้องเหมาะสมใกล้เคียงที่สุดและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ต่างๆ ที่ทางราชการกำหนด ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานชลประทาน ตามประกาศเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง เป็นการคำนวณเพื่อหา

๑. ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆ ตามแต่ละประเภทงาน

๒. ราคาวัสดุโดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราชและ/หรือพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงหรือสืบในท้องตลาด/หรือราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร

๓. ราคาค่าแรงงานค่าขนส่งค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของกรมบัญชีกลางหรือสืบราคาในท้องที่

๔. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบราชการเช่น Factor F และอื่นๆ เป็นต้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางซึ่งใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่ นายศึกษา ผาดแผ้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานประมาณการซึ่งเป็นการคำนวณราคากลางในระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยคณะกรรมการกำหนดราคาได้ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซลและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เป็นปัจจุบัน ในการกำหนดราคากลางจึงได้ราคากลาง โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางศาลา ปรากฏเป็นเงิน ๑๓๘,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยกำหนดระยะเวลางานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน กำหนดยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๔๕ วัน และกำหนดวงงานก่อสร้างจำนวนหนึ่งวงงาน ตามรายละเอียดประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางลั่นจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศึกษา ผาดแผ้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางศาลา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา	
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร	๑๓๘,๕๐๐.-บาท	(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	ดำเนินการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ ขนาดเดิมจราจรกว้าง ๑ เมตร ยาว ๗๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ.วันที่	...๓...กันยายน ๒๕๖๔	เป็นเงิน ๑๓๘,๕๐๐.-บาท	(หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง			
	๖.๑	ปร.๖	
	๖.๒	ปร.๕	
	๖.๓	ปร.๔	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑	นางลีนจี ภาชนะกาญจน์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางศาลา	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายศีกษา ผาดแผ้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓	นางสาวยุริดา ถาวรแก้ว	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ	กรรมการ

ลงชื่อ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

กรรมการ

(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวยุริดา ถาวรแก้ว)

กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ 6 ตำบลบางศาลา

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 1 เมตร ยาว 70 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่แบบ.....

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 258/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย XFN	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	ปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ฯ	1.00	งาน	108,532.04	108,532.04	1.2764	138,530.29	138,530.29
	รวมราคาค่างานต้นทุน							138,530.29
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-
	ราคางบประมาณ(บาท)	-	-	-	-	-	-	-
รวมเป็นเงินทั้งหมด								138,530.29
	คิดเป็นเงินประมาณ	(-หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)						138,500.00

ราคาเฉลี่ย

1,978.57 บาท/ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 258/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เรียน นายก อบต.บางศาลา

-กำหนดราคากลางเป็นเงิน 138,500.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

-กำหนดงานแล้วเสร็จภายใน 45 วัน กำหนดยื่นราคา 45 วัน

ลงชื่อ

  
(นางลินจี ภาชนะกาญจน์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

  
(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ

  
(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ 6 ตำบลบางศาลา

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 6 ตำบลบางศาลา อำเภอบางแพ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ขนาดผิวจราจรกว้าง 1 เมตร ยาว 70 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 258/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง			-	
2	ประเภทงานชลประทาน			-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	108,532.04	1.2764	138,530.29	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %			-	
สรุปเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น				138,530.29	
คิดเป็นเงินประมาณ				138,500.00	
(ตัวอักษร)		(-หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)			

ปริมาณงาน 70.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 1,978.57 บาท/ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 258/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน วัสดุและค่าแรงงาน

โครงการ

โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมสะพานตัวที่ จากถนนปิยะชาติ ถึงบ้านนายบำรุง แก้วสาระ หมู่ที่ 6 ตำบลบางศาลา

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 6 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ขนาดผิวจราจรกว้าง 1 เมตร ยาว 70 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 258/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	เสาสี่เหลี่ยมตันขนาด 0.15x0.15x4.00 เมตร	70.00	ตัน	493.00	34,510.00	176.00	12,320.00	46,830.00	
2	แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 0.05x0.35x4.00 เมตร	54.00	แผ่น	275.75	14,890.50	35.00	1,890.00	16,780.50	
3	คอนกรีต 1:2:4	5.12	ลบ.ม.	2,371.96	12,144.44	436.00	2,232.32	14,376.76	
4	ตะแกรงสำเร็จรูป ตก.4 มม. @0.20 ม.	70.00	ตร.ม.	31.50	2,205.00	5.00	350.00	2,555.00	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 6 มม.	9.00	เส้น	61.87	556.83	9.10	81.90	638.73	
6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย 12 มม.	15.00	เส้น	227.77	3,416.55	29.57	443.55	3,860.10	
7	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	56.39	281.95	-	-	281.95	
8	ไม้แบบ+คร่าว	38.00	ตร.ม.	450.00	17,100.00	154.00	5,852.00	22,952.00	
9	ตะปูคละขนาด	5.00	กก.	51.40	257.00	-	-	257.00	
								85,362.27	
								23,169.77	
								-	
								108,532.04	

รวมยอดค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางลีนจี่ ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)